
2017年 10月 20日 

 

神戸製鋼所の不適切行為によるマツダ車への影響について 

 

この度、神戸製鋼所が公表しております不適切行為により、マツダ車をご愛用の皆さまに

大変なご心配をおかけしていることをお詫び申し上げます。本件によるマツダ車への影響に

関して、現在確認が取れている内容についてご報告いたします。 

 

神戸製鋼所がデータの改ざんを認めた素材のうち、当社が直接購入していたのはアルミ板

のみで、一部車両のボンネットやトランクリッドなどに使用されていたことが分かっております。

これに該当するアルミ板を使用して製造した部品について検証した結果、安全性につきまし

ては関連法規及び当社基準、耐久性などにつきましては当社基準を満たしていることを確認

しました。 

 

なお、お取引先様経由で購入している部品につきましては、現在も確認を進めております。 

 

私たちマツダは、お客さまの安全・安心を最優先に考え、引き続き調査を進めてまいります

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 


